
Turistické cíle a tipy na výlet najdete na stránkách 
Naučné stezky Lomnice nad Popelkou 
https://lomnickastezka.cz/ 
 
 

Tipy na běžecké okruhy: 
 
Lomnice – letiště – Želechy – Cikánka – Nové Dvory – Lomnice 
 
Délka: 8 km 
Převýšení: cca 140 metrů 
Povrch: asfalt, kamenitá cesta 
 

  
  

https://lomnickastezka.cz/


Lomnice – letiště – Kněžsko – rybník Taliňák – Nová Ves – Lomnice 
 

Délka: 11,5 

Převýšení: cca 150 metrů 

Povrch: asfalt, kamenitá cesta (cca 500metrů) 

 

 
 

  



Restaurace Babylon – náměstí – divadlo – okolo Jednoty bratrské – ulicí 

Gen.Ludvíka Svobody – ulicí Kavánova – ulicí 5. května – ulicí Rvačovskou – ulicí 

Smetanovou 
 

Délka: 5 km 
Převýšení: cca 50 metrů 
Povrch: asfalt 
 

 

  



Lomnice – Rváčov – Třešínka – Skuhrov – Vranovsko – Tuhaň – Stružinec – 

Lomnice 
 

Délka: 11,5 km 
Převýšení: cca 160 metrů 
Povrch: asfalt, kamenitá cesta 
 
 

 
  



T-mobile Olympijský běh 
Popis trati: Od brány koupaliště dolů po cestě směr workoutové hřiště. Dále přes hráz oborského 

rybníka a za ní doprava nahoru po cestě. Cestou rovně až k rozcestníku Pod Allainovým křížem. Tady 

uhneme vlevo do kopce a u Allainova kříže znovu vlevo. Příjemná trasa po hezké cestě vrstevnicí 

končí těsně před výběhem z lesa. Tady je potřeba uhnout prudce vlevo a dát si pozor při běhu z 

kopce na kořeny. Dole u bývalého loveckého zámečku se dáme se dáme vlevo po úzké pěšině (ne po 

asfaltce) a dobíháme mírně do kopce až kousek pod košovský buk. Zde vpravo a přes košovské 

fotbalové hřiště. Dále přeběhneme asfaltku a běžíme z kopce směr koupaliště. Pro část závodníků 

účastnících se Olympijského běhu zde trasa končí. Ti odvážnější si dají okruh ještě jednou. 

Délka: 4,9 km 

Převýšení: cca 128 metrů 

Povrch: kamenitá cesta, asfalt, lesní pěšina s kořeny 

 

 

  



Lomnice – Chlum – Ploužnice – Klepanda – Nová Ves – Lomnice  
 

Délka: 15 km 

Převýšení: cca 250 metrů 

Povrch: asfalt, kamenitá cesta 

 

 

  



Lomnice – Košov – rozcestí Pod Allainovým křížem – Jezírko pod Táborem – 

rozcestí pod Allainovou věží – Kyje u Jičína žel. st. – Chlum – přes Oboru do 

Lomnice 
 

Délka: 12 km 

Převýšení: cca 280 metrů 

Povrch: kamenitá cesta, asfalt, lesní pěšina s kořeny 

 

 

 


